
              CITTA’ DI MOLFETTA 
     COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N.  18   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 15/2/2005  
 
 
 
 
OGGETTO:  
Appalto manutenzione apparati ricetrasmittenti in dotazione alla P.M. – 
Proroga contratto,per l’anno 2005, in pendenza espletamento formalità per 
affidamento servizio. Impegno di spesa €. 10.194,86= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1015 del 30/11/1998, 

esecutiva, si aggiudicava definitivamente in favore della Ditta SISTEL 
TELECOMUNICAZIONI s.r.l. di Foggia l’appalto del servizio di “manutenzione apparati 
ricetrasmittenti in dotazione alla P.M.”, per la durata di 5 anni, alle condizioni previste 
dal Capitolato Speciale d’Appalto approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 1331 del 13/9/1995. 

Che in esecuzione della citata Deliberazione n. 1015/98 veniva stipulato il contratto 
n.  6517 in data 22/12/1998, registrato a Bari il 7/1/1999 al n. 00024 – Atti Pubblici – ed 
appaltato il servizio di manutenzione degli apparati ricetrasmittenti in dotazione alla 
P.M., per la durata di anni 5 (cinque) rinnovabile, salvo disdetta da comunicarsi almeno 
90 giorni prima della scadenza, desumibile dal verbale di affidamento ed inizio del 
servizio medesimo. 

Dato atto che alla scadenza del servizio appaltato (6/11/2004), questo Settore al 
fine di non interrompere la prestazione del servizio di manutenzione degli apparati radio 
in dotazione che rivestono una rilevante importanza per l’espletamento dei compiti 
propri della Polizia Municipale,  – in forza di quanto stabilito all’art. 12 del richiamato 
Capitolato Speciale d’Appalto – ha formalmente richiesto alla ditta SISTEL di prolungare 
la durata dell’appalto per un anno, nelle more dell’espletamento delle procedure per il 
nuovo affidamento del servizio. 

Visto che la ditta  SISTEL TELECOMUNICAZIONI, si è dichiarata disponibile 
all’accoglimento di quanto richiestole, mantenendo ferme ed inalterate le condizioni ed i 
costi di appalto vigenti.   

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, procedere alla proroga dell’appalto del servizio di 
“manutenzione apparati ricetrasmittenti in dotazione alla P. M:” – per un anno, fino a 
tutto il 6/11/2005 – con conseguente affidamento del servizio in parola alla Ditta 
SISTEL TELECOMUNICAZIONI s.r.l. di Foggia – già appaltatrice del servizio giusta 
Delibera della Giunta Municipale n. 1015 del 30/11/1998 – alle condizioni tutte stipulate 
e previste nel contratto n. 6517 del 22/12/1998. 

2. attribuire alla presente, valore contrattuale di scrittura privata e pertanto sarà 
sottoscritta per accettazione dalla ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione solo 
in caso d’uso, con onere a carico della predetta ditta ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 
D.P.R. 131/1986. 



3. Inviare il presente atto all’Ufficio Appalti, ed all’Ufficio Ragioneria, per quanto di 
competenza; 

4. imputare la spesa di €. 10.194,86= al Cap. 16130 “Manutenzione ordinaria beni mobili, 
macchine ed attrezzature” del Bilancio 2005, alle condizioni di cui alla Delibera di 
Giunta Municipale n. 1015 del 30/11/1998. 

5. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. ZAZA Vincenzo, ai sensi dell’art. 
7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.-  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


